INDICAÇÃO Nº 417/2017
Reitera Indicação nª043/2017, que solicita que seja criada a Casa dos Conselhos no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, reiterando a Indicação nª043/2017, que solicita que seja criada a Casa dos Conselhos no Município de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

                                               Tal solicitação se faz necessária uma vez que será de grande serventia aos munícipes, um espaço físico contendo todos os Conselhos, sendo que, os conselhos municipais atuam na formulação, implementação e controle social de políticas públicas em que a sociedade compartilha responsabilidades com o poder público.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2017.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/04/2017 - 17:15:09 02082/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário